



2023/2129(DEC)

6.12.2023

POZMĚŇOVACÍ NÁVRHY

1 - 40

Návrh stanoviska
Romeo Franz
(PE753.716v01-00)

Udělení absolutoria za rozpočtový rok 2022: souhrnný rozpočet EU – Komise
((2023/2129(DEC))

Pozměňovací návrh 1

Irena Joveva, Lucia Ďuriš Nicholsonová, Laurence Farreng, Ilana Cicurel

Návrh stanoviska

Bod 1

Návrh stanoviska

1. oceňuje úsilí Komise a Evropské výkonné agentury pro vzdělávání a kulturu (EACEA) o přizpůsobení programu Erasmus+, Evropského sboru solidarity a programu Kreativní Evropa měnící se realitě, například úpravou sazeb individuální podpory pro granty směrem nahoru, aby byl zachován jejich inkluzivní charakter, prodloužením lhůt pro podávání žádostí a doby trvání projektů a dobrovolným zaměřením činnosti na Ukrajinu;

Pozměňovací návrh

1. oceňuje úsilí Komise a Evropské výkonné agentury pro vzdělávání a kulturu (EACEA) o přizpůsobení programu Erasmus+, Evropského sboru solidarity a programu Kreativní Evropa měnící se realitě, například úpravou sazeb individuální podpory pro granty směrem nahoru, aby byl zachován jejich inkluzivní charakter, prodloužením lhůt pro podávání žádostí a doby trvání projektů a dobrovolným zaměřením činnosti na Ukrajinu, **a očekává, že bude vyvinuto větší úsilí na další posílení sociálního začleňování a že bude podpořena účast zranitelných skupin;**

Or. en

Pozměňovací návrh 2

Andrey Slabakov

Návrh stanoviska

Bod 1

Návrh stanoviska

1. oceňuje úsilí Komise a Evropské výkonné agentury pro vzdělávání a kulturu (EACEA) o přizpůsobení programu Erasmus+, Evropského sboru solidarity a programu Kreativní Evropa ***mění se realitě, například úpravou sazeb individuální podpory pro granty směrem nahoru, aby byl zachován jejich inkluzivní charakter, prodloužením lhůt pro podávání žádostí a doby trvání projektů a dobrovolným zaměřením činnosti na Ukrajinu;***

Pozměňovací návrh

1. oceňuje úsilí Komise a Evropské výkonné agentury pro vzdělávání a kulturu (EACEA) o přizpůsobení programu Erasmus+, Evropského sboru solidarity a programu Kreativní Evropa ***současným výzvám souvisejícím s energetickou krizí, vysokou inflací a probíhající válkou na Ukrajině;***

Pozměňovací návrh 3
Romeo Franz

Návrh stanoviska
Bod 1 a (nový)

Návrh stanoviska

Pozměňovací návrh

1a. konstatuje, že navzdory náročné situaci příjemců způsobené dlouhodobými dopady pandemie, rostoucí inflací a zvyšujícími se cenami energií a útočnou válkou Ruska proti Ukrajině mohl program Erasmus+ v roce 2022 plně obnovit svou dlouhodobou misi na podporu nadnárodní mobility ve vzdělávání, přičemž počet podporovaných výměnných pobytů je srovnatelný s lety před pandemií;

Or. en

Pozměňovací návrh 4
Victor Negrescu

Návrh stanoviska
Bod 1 a (nový)

Návrh stanoviska

Pozměňovací návrh

1a. zdůrazňuje, že je třeba vyvinout větší úsilí o přizpůsobení nových programů současným a budoucím příležitostem a výzám; vyjadřuje politování nad tím, že neexistuje odpovídající rozpočtová podpora pro etické využívání umělé inteligence a robotiky ve vzdělávání a kultuře; vyjadřuje politování nad tím, že výchova k občanství nezískala dostatečný rozpočtový prostor;

Or. en

Pozměňovací návrh 5

Irena Joveva, Lucia Ďuriš Nicholsonová, Laurence Farreng, Ilana Cicurel

Návrh stanoviska

Bod 1 a (nový)

Návrh stanoviska

Pozměňovací návrh

1a. s politováním konstatuje, že postupy pro podávání žádostí o finanční prostředky EU v rámci těchto programů jsou často příliš zatěžující a vytvářejí překážky pro potenciální příjemce, zejména malé a drobné organizace v kulturním a kreativním odvětví a v odvětvích, jejichž správní kapacity jsou omezené;

Or. en

Pozměňovací návrh 6

Andrey Slabakov

Návrh stanoviska

Bod 2

Návrh stanoviska

Pozměňovací návrh

2. konstatuje, že v roce 2022 byly zahájeny nebo dále rozvíjeny důležité iniciativy, jako je Evropský prostor vzdělávání, nástroj kombinující různé zdroje financování MediaInvest, nový program v oblasti mobility Kultura hýbe Evropou a Evropský rok mládeže 2022;

2. konstatuje, že v roce 2022 byly zahájeny nebo dále rozvíjeny důležité iniciativy, jako je Evropský prostor vzdělávání, nástroj kombinující různé zdroje financování MediaInvest, nový program v oblasti mobility Kultura hýbe Evropou a Evropský rok mládeže 2022; ***vyjadřuje politování nad omezeními obsaženými v programu Kultura hýbe Evropou, která vylučují leteckou dopravu pro cesty do 600 km a nutí účastníky k delším a dražším cestám; konstatuje, že navýšení poskytnuté na kompenzaci těchto nákladů představuje ztracené příležitosti v oblasti mobility pro více potenciálních účastníků;***

Or. en

Pozměňovací návrh 7
Romeo Franz

Návrh stanoviska
Bod 2 a (nový)

Návrh stanoviska

Pozměňovací návrh

2a. *oceňuje, že se Komisi a agentuře EACEA podařilo v roce 2022 dosáhnout téměř plného plnění rozpočtu programu Erasmus+ a plného plnění rozpočtu Evropského sboru solidarity, takže bylo dokonce nutné přerozdělit prostředky z jiných programů na pokrytí platebních potřeb; bere na vědomí problémy s prováděním plateb programu Kreativní Evropa v roce 2022, kdy bylo přibližně 50 milionů EUR přesunuto na rok 2023 v důsledku provozních problémů a zpoždění v postupech udělování grantů; uznává úsilí generálního ředitelství pro vzdělávání, mládež, sport a kulturu (GŘ EAC) a agentury EACEA o omezení dopadu těchto zpoždění a o návrat k normálnímu tempu v roce 2023;*

Or. en

Pozměňovací návrh 8
Victor Negrescu

Návrh stanoviska
Bod 2 a (nový)

Návrh stanoviska

Pozměňovací návrh

2a. *zdůrazňuje, že revize VFR by měla přinést dodatečné ambiciózní finanční zdroje programům pro mládež, kulturu a vzdělávání; vyjadřuje politování nad navrženými škrty Rady v programech Erasmus+ a Kreativní Evropa a připomíná postoj Parlamentu jako rozpočtového orgánu podporujícího tyto dva klíčové programy;*

Pozměňovací návrh 9
Romeo Franz

Návrh stanoviska
Bod 2 b (nový)

Návrh stanoviska

Pozměňovací návrh

2b. konstatuje, že celkové riziko generálního ředitelství pro vzdělávání, mládež, sport a kulturu (GŘ EAC) a agentury EACEA spojené s platbami bylo relativně nízké a že jejich celková míra chyb zůstala i v roce 2022 pod 2% prahem významnosti;

Or. en

Pozměňovací návrh 10
Andrea Bocskor, Milan Zver

Návrh stanoviska
Bod 3

Návrh stanoviska

Pozměňovací návrh

3. opakuje své znepokojení nad výrazně odloženým rozpočtovým profilem programu Erasmus+; vítá skutečnost, že v roce 2022 bylo na naléhání Parlamentu přiděleno na program Erasmus+ dalších 35 milionů EUR;

3. opakuje své znepokojení nad výrazně odloženým rozpočtovým profilem programu Erasmus+; vítá skutečnost, že v roce 2022 bylo na naléhání Parlamentu přiděleno na program Erasmus+ dalších 35 milionů EUR; **vyzývá k vytvoření možností založených na spravedlivých, zákonných a transparentních postupech dohodnutých s Evropskou komisí, tak aby všichni studenti, učitelé a výzkumní pracovníci, včetně Mad'arů, mohli využívat program Erasmus+ a přispívat k širším cílům evropské spolupráce v oblasti vzdělávání a výzkumu; vyzývá Komisi, aby odstranila veškeré finanční a administrativní překážky s cílem dosáhnout skutečně inkluzivní program;**

Pozměňovací návrh 11

Irena Joveva, Lucia Ďuriš Nicholsonová, Laurence Farreng, Ilana Cicurel

Návrh stanoviska

Bod 3

Návrh stanoviska

3. opakuje své znepokojení nad výrazně odloženým rozpočtovým profilem programu Erasmus+; vítá skutečnost, že v roce 2022 bylo na naléhání Parlamentu přiděleno na program Erasmus+ dalších 35 milionů EUR;

Pozměňovací návrh

3. opakuje své znepokojení nad výrazně odloženým rozpočtovým profilem programu Erasmus+; vítá skutečnost, že v roce 2022 bylo na naléhání Parlamentu přiděleno na program Erasmus+ dalších 35 milionů EUR; ***zdůrazňuje, že je třeba lépe využívat potenciál stávajících synergií mezi programy a opatřeními a lépe o nich informovat, a vyzývá Komisi, aby dále zkoumala budoucí inovativní řešení v oblasti financování;***

Or. en

Pozměňovací návrh 12

Romeo Franz

Návrh stanoviska

Bod 3

Návrh stanoviska

3. opakuje své znepokojení nad výrazně odloženým rozpočtovým profilem programu Erasmus+; vítá skutečnost, že v roce 2022 bylo na naléhání Parlamentu přiděleno na program Erasmus+ dalších 35 milionů EUR;

Pozměňovací návrh

3. opakuje své znepokojení nad výrazně odloženým rozpočtovým profilem programu Erasmus+; vítá skutečnost, že v roce 2022 bylo na naléhání Parlamentu přiděleno na program Erasmus+ dalších 35 milionů EUR, ***kteří pomáhají zvýšit pomoc žákům, studentům, učitelům a kvalifikovaným pracovníkům přichajícím z Ukrajiny;***

Or. en

Pozměňovací návrh 13

Andrey Slabakov

Návrh stanoviska

Bod 3

Návrh stanoviska

3. opakuje své znepokojení nad výrazně odloženým rozpočtovým profilem programu Erasmus+; vítá skutečnost, že v roce 2022 bylo na naléhání Parlamentu přiděleno na program Erasmus+ dalších 35 milionů EUR;

Pozměňovací návrh

3. opakuje své znepokojení nad výrazně odloženým rozpočtovým profilem programu Erasmus+; vítá skutečnost, že v roce 2022 bylo na naléhání Parlamentu přiděleno na program Erasmus+ dalších 35 milionů EUR, **a znovu potvrzuje, že je třeba rozpočet dále navýšit;**

Or. en

Pozměňovací návrh 14

Victor Negrescu

Návrh stanoviska

Bod 3 a (nový)

Návrh stanoviska

Pozměňovací návrh

3a. zdůrazňuje, že rychlejší provádění kulturních a vzdělávacích programů je silně spojeno s Nástrojem pro oživení a odolnost; žádá Komisi, aby posoudila a aktivně podporovala doporučení Parlamentu, aby bylo v rámci plánů Nástroje pro oživení a odolnost vyhrazeno minimálně 10 % přidělených prostředků na vzdělávání, 2 % na kulturní odvětví a 20 % na digitální transformaci; připomíná, že digitální transformace se musí zaměřit na vzdělávání a celoživotní učení, a vyzývá Komisi, aby poskytla podrobnější posouzení plánů Nástroje pro oživení a odolnost souvisejících s tímto tématem;

Or. en

Pozměňovací návrh 15

Andrea Bocskor, Milan Zver

**Návrh stanoviska
Bod 3 a (nový)**

Návrh stanoviska

Pozměňovací návrh

3a. vyjadřuje hluboké politování nad tím, že se studenti, učitelé a výzkumní pracovníci maďarských univerzit, které prošly strukturálními změnami, ocitli v obtížné situaci v důsledku rozhodnutí přijatého Radou na konci minulého roku, které ohrozilo jejich účast v programech na rok 2024; domnívá se, že nikdo by neměl být v žádném programu diskriminován kvůli politickému postoji;

Or. en

**Pozměňovací návrh 16
Romeo Franz**

**Návrh stanoviska
Bod 3 a (nový)**

Návrh stanoviska

Pozměňovací návrh

3a. uznává, že některé novinky, zejména rozšíření akreditačního systému na hlavní odvětví programu Erasmus+, zjednodušily proces podávání žádostí a usnadnily dostupnost finančních prostředků na mobilitu;

Or. en

**Pozměňovací návrh 17
Romeo Franz**

**Návrh stanoviska
Bod 3 b (nový)**

Návrh stanoviska

Pozměňovací návrh

3b. zdůrazňuje, že rámec programu

Erasmus+ pro opatření v oblasti začleňování, který byl přijat v roce 2021, podle všeho přináší ovoce, neboť rovnost žen a mužů má v roce 2022 jako svůj hlavní nebo důležitý a deklarovaný cíl o 23 % více projektů než v roce 2021;

Or. en

Pozměňovací návrh 18
Christian Ehler

Návrh stanoviska
Bod 4

Návrh stanoviska

4. žádá Evropský účetní dvůr, aby provedl kontrolu možného zneužívání finančních prostředků EU prostřednictvím programu Erasmus+ a Evropského sboru solidarity sítěmi sdružení, které předkládají falešné projekty;

Pozměňovací návrh

vypouští se

Or. en

Pozměňovací návrh 19
Petra Kammerevert

Návrh stanoviska
Bod 4

Návrh stanoviska

4. žádá Evropský účetní dvůr, aby provedl kontrolu možného zneužívání finančních prostředků EU prostřednictvím programu Erasmus+ a Evropského sboru solidarity sítěmi sdružení, které předkládají falešné projekty;

Pozměňovací návrh

4. žádá Evropský účetní dvůr, aby provedl kontrolu možného zneužívání finančních prostředků EU prostřednictvím programu Erasmus+ a Evropského sboru solidarity sítěmi sdružení, které předkládají falešné projekty; *domnívá se, že by zejména měly být předloženy návrhy na zvýšení důvěry v nově zavedené akreditační mechanismy tím, že se trvale zajistí, aby akreditovaní žadatelé i po své akreditaci plně respektovali evropské*

hodnoty, aniž by to zkomplikovalo zjednodušené podávání žádostí, jehož bylo díky akreditačnímu mechanismu dosaženo;

Or. de

Pozměňovací návrh 20
Romeo Franz

Návrh stanoviska
Bod 4

Návrh stanoviska

4. žádá Evropský účetní dvůr, aby provedl kontrolu možného zneužívání finančních prostředků EU prostřednictvím programu Erasmus+ a Evropského sboru solidarity sítěmi sdružení, které předkládají falešné projekty;

Pozměňovací návrh

4. žádá Evropský účetní dvůr, aby provedl kontrolu možného zneužívání finančních prostředků EU prostřednictvím programu Erasmus+ a Evropského sboru solidarity sítěmi sdružení, které předkládají falešné projekty, **a ověřil nedávné zprávy některých vnitrostátních agentur v této věci a zjistil, jaký měly tyto podvody rozsah a význam a jak je příslušné orgány v členských státech řešily;**

Or. en

Pozměňovací návrh 21
Irena Joveva, Lucia Ďuriš Nicholsonová, Laurence Farreng, Ilana Cicurel

Návrh stanoviska
Bod 4

Návrh stanoviska

4. žádá Evropský účetní dvůr, aby provedl kontrolu možného zneužívání finančních prostředků EU prostřednictvím programu Erasmus+ a Evropského sboru solidarity sítěmi sdružení, které předkládají falešné projekty;

Pozměňovací návrh

4. žádá Evropský účetní dvůr, aby provedl kontrolu možného zneužívání finančních prostředků EU prostřednictvím programu Erasmus+ a Evropského sboru solidarity sítěmi sdružení, které předkládají falešné projekty, **a čekává důkladné prošetření a vyvození závěrů;**

Or. en

Pozměňovací návrh 22
Petra Kammerevert

Návrh stanoviska
Bod 4 a (nový)

Návrh stanoviska

Pozměňovací návrh

4a. naléhavě vyzývá Komisi, aby v programu Erasmus+ výrazně zjednodušila postup podávání žádostí o financování a snížila jeho časovou náročnost a tak řešila rostoucí profesionalizaci podávání žádostí o financování, aby se programu mohli úspěšně účastnit malé a dobrovolnické organizace a žadatelé, aniž by na to museli vynakládat velké úsilí;

Or. de

Pozměňovací návrh 23
Romeo Franz

Návrh stanoviska
Bod 4 a (nový)

Návrh stanoviska

Pozměňovací návrh

4a. vítá skutečnost, že díky tomu, že na naléhání Parlamentu byly zvýšeny prostředky na Evropský rok mládeže 2022 o 3 miliony EUR, bylo možné v tomto tématickém roce posílit řadu opatření, jako jsou solidární projekty, dobrovolnická činnost a vytváření sítí; zdůrazňuje, že úspěšné výsledky Evropského roku mládeže by nyní měly být udržitelně prováděny, aby byl zajištěn jeho trvalý odkaz;

Or. en

Pozměňovací návrh 24
Irena Joveva, Lucia Ďuriš Nicholsonová, Laurence Farreng, Ilana Cicurel

Návrh stanoviska
Bod 5

Návrh stanoviska

5. bere na vědomí trvalé předsunutí rozpočtu programu Kreativní Evropa v roce 2022 s cílem zmírnit přetrvávající dopad pandemie onemocnění COVID-19 na kulturní a tvůrčí odvětví;

Pozměňovací návrh

5. bere na vědomí trvalé předsunutí rozpočtu programu Kreativní Evropa v roce 2022 s cílem zmírnit přetrvávající dopad pandemie onemocnění COVID-19 na kulturní a tvůrčí odvětví; **vyjadřuje však politování nad tím, že program zůstává celkově podfinancován vzhledem k cílům, jichž má být dosaženo, zejména kvůli vysokému počtu žádostí;**

Or. en

Pozměňovací návrh 25
Romeo Franz

Návrh stanoviska
Bod 5

Návrh stanoviska

5. bere na vědomí trvalé předsunutí rozpočtu programu Kreativní Evropa v roce 2022 s cílem zmírnit přetrvávající dopad pandemie onemocnění COVID-19 na kulturní a tvůrčí odvětví;

Pozměňovací návrh

5. bere na vědomí trvalé předsunutí rozpočtu programu Kreativní Evropa v roce 2022 s cílem zmírnit přetrvávající dopad pandemie onemocnění COVID-19 na kulturní a tvůrčí odvětví; **konstatuje, že díky tomuto předsunutí finančních prostředků mohl být v roce 2022 vybrán větší počet projektů evropské kulturní spolupráce než kdykoli předtím;**

Or. en

Pozměňovací návrh 26
Romeo Franz

Návrh stanoviska
Bod 5 a (nový)

Návrh stanoviska

Pozměňovací návrh

5a. *s potěšením konstatuje, že téměř všechny návrhy předložené ve složce „Média“ mají předložit strategii pro zlepšení ekologických opatření v tomto odvětví, přičemž některé projekty musely zahájit proces získání certifikace udržitelnosti; naléhavě vyzývá Komisi, aby na základě těchto slibných výsledků a doporučení studie o ekologizaci programu Kreativní Evropa z roku 2022 důrazněji prosazovala, a to i prostřednictvím většího financování odborné přípravy v oblasti ekologizace a udržitelnosti v audiovizuálním odvětví;*

Or. en

Pozměňovací návrh 27

Irena Joveva, Lucia Ďuriš Nicholsonová, Laurence Farreng, Ilana Cicurel

Návrh stanoviska

Bod 5 a (nový)

Návrh stanoviska

Pozměňovací návrh

5a. *vítá zejména nedávno zavedené „kaskádové financování“, které zlepšuje dostupnost prostředků pro všechny příjemce projektů Kreativní Evropa, zejména pro jednotlivce a malé a střední organizace; vyzývá Komisi, aby tyto systémy dále rozvíjela ve všech programech týkajících se tohoto odvětví;*

Or. en

Pozměňovací návrh 28

Romeo Franz

Návrh stanoviska

Bod 5 b (nový)

Návrh stanoviska

Pozměňovací návrh

5b. *znovu vyzývá, aby byly urychleně vyřešeny otázky týkající se ochrany*

osobních údajů příjemců a účastníků programu Erasmus+ a Evropského sboru solidarity, zejména pokud jde o předávání osobních údajů do a ze třetích zemí; naléhavě vyzývá GŘ EAC, aby zavedlo nový „nástroj pro předávání údajů“, jakmile jej schválí evropský inspektor ochrany údajů, aby byly v budoucnu zajištěny vhodné záruky pro takové předávání údajů;

Or. en

Pozměňovací návrh 29
Andrey Slabakov

Návrh stanoviska
Bod 6 a (nový)

Návrh stanoviska

Pozměňovací návrh

6a. vyjadřuje znepokojení nad ekologickými prioritami stanovenými v programu Kreativní Evropa, zejména nad ekologizací jako průřezovou prioritou pro všechny projekty financování; zdůrazňuje, že důraz na snižování dopadu projektů na životní prostředí může negativně ovlivnit rozmanitost a kvalitu projektů; poukazuje na to, že kritérium ekologizace projektů neúměrně zatěžuje komunity s nižšími příjmy;

Or. en

Pozměňovací návrh 30
Romeo Franz

Návrh stanoviska
Bod 6 a (nový)

Návrh stanoviska

Pozměňovací návrh

6a. vítá, že GŘ EAC zavedlo nový nástroj pro řízení projektů národních agentur, který zahrnuje nový prvek pro

rizika a možná vyloučení; vybízí GŘ EAC a GŘ CNECT, aby plně prováděly své strategie boje proti podvodům, mimo jiné aby pro zaměstnance, zejména nově příchozí, a pověřené subjekty zavedly povinná školení o podvodech a školení o ochraně údajů a zorganizovaly průzkum zaměřený na informovanost o podvodech;

Or. en

Pozměňovací návrh 31
Peter Pollák

Návrh stanoviska
Bod 7 a (nový)

Návrh stanoviska

Pozměňovací návrh

7a. vyzývá členské státy, aby urychlily výdaje v rámci programu Erasmus+, Evropského sboru solidarity a programu Kreativní Evropa s cílem oslovit a zapojit mladé lidi, umělce a odborníky s omezenými příležitostmi; žádá Komisi, aby k tomuto cíli přispěla další úzkou spoluprací s členskými státy;

Or. en

Pozměňovací návrh 32
Victor Negrescu

Návrh stanoviska
Bod 8

Návrh stanoviska

Pozměňovací návrh

8. se znepokojením bere na vědomí přetrvávající problémy v roce 2022, pokud jde o nástroje pro elektronické granty pro příjemce v rámci výzev spravovaných agenturou EACEA; důrazně vyzývá Komisi a agenturu EACEA, aby tyto problémy v oblasti informačních technologií jednou provždy vyřešily, a

8. se znepokojením bere na vědomí přetrvávající problémy v roce 2022, pokud jde o nástroje pro elektronické granty pro příjemce v rámci výzev spravovaných agenturou EACEA; důrazně vyzývá Komisi a agenturu EACEA, aby tyto problémy v oblasti informačních technologií jednou provždy vyřešily, a

předešly tak jejich nepříznivému dopadu na dosažení příslušných cílů;

předešly tak jejich nepříznivému dopadu na dosažení příslušných cílů, **aby snížily chybovost v tomto procesu a ještě více jej zjednodušily**;

Or. en

Pozměňovací návrh 33
Victor Negrescu

Návrh stanoviska
Bod 8 a (nový)

Návrh stanoviska

Pozměňovací návrh

8a. zdůrazňuje, že by měl být zlepšen přístup malých příjemců, včetně orgánů menších komunit, nevládních organizací a malých a středních podniků, ale také zranitelných skupin a osob se zdravotním postižením, pomocí lépe přizpůsobené metodiky financování a účinné a přístupné infrastruktury IT;

Or. en

Pozměňovací návrh 34
Romeo Franz

Návrh stanoviska
Bod 8 a (nový)

Návrh stanoviska

Pozměňovací návrh

8a. vybízí agenturu EACEA, aby urychleně provedla doporučení svého útvaru interního auditu ke zkvalitnění transakcí, jako je používání kontrolních seznamů, změna postupů schvalování finančních transakcí a harmonizace procesů;

Or. en

Pozměňovací návrh 35
Romeo Franz

Návrh stanoviska
Bod 8 b (nový)

Návrh stanoviska

Pozměňovací návrh

8b. bere na vědomí pozitivní vývoj personální situace agentury EACEA s výrazným zvýšením počtu zaměstnanců na konci roku 2022;

Or. en

Pozměňovací návrh 36
Andrey Slabakov

Návrh stanoviska
Bod 9

Návrh stanoviska

Pozměňovací návrh

9. vítá snahu agentury EACEA o zavedení systému EMAS a vybízí ji, aby zintenzivnila své úsilí tím, že bude dále plnit plán udržitelnosti a zveřejňovat zprávy agentury o udržitelnosti.

vypouští se

Or. en

Pozměňovací návrh 37
Petra Kammerevert

Návrh stanoviska
Bod 9 a (nový)

Návrh stanoviska

Pozměňovací návrh

9a. vyzývá Komisi a Parlament, aby zásadně přepracovaly postup předběžného posouzení pilotních projektů a přípravných akcí tak, aby byla dosažena nezbytná rozpočtová kázeň, ale zároveň byl v budoucnu výrazně omezen vliv Komise na vůli rozpočtového orgánu,

kteřou vyjádřĩ ve svých návrzích;

Or. de

Pozměňovací návrh 38
Victor Negrescu

Návrh stanoviska
Bod 9 a (nový)

Návrh stanoviska

Pozměňovací návrh

9a. *zdůrazňuje, že je třeba posílit koordinaci mezi aktéry, kteří provádějí opatření v oblasti vzdělávání, mládeže a kultury, a různými programy, a vyzývá Komisi, aby vytvořila klastry a síť příjemců, kteří pracují na podobných projektech, s cílem povýšit jejich výsledky a činnosti na evropskou úroveň;*

Or. en

Pozměňovací návrh 39
Irena Joveva, Lucia Ďuriš Nicholsonová, Laurence Farreng, Ilana Cicurel

Návrh stanoviska
Bod 9 a (nový)

Návrh stanoviska

Pozměňovací návrh

9a. *vyjadřuje politování nad tím, že příliš mnoho pilotních projektů a přípravných akcí dostává od Komise nízké hodnocení, a že je proto jejich potenciál při prosazování inovativních politik využíván jen velmi omezeně;*

Or. en

Pozměňovací návrh 40
Irena Joveva, Lucia Ďuriš Nicholsonová, Laurence Farreng, Ilana Cicurel

Návrh stanoviska

Bod 9 b (nový)

Návrh stanoviska

Pozměňovací návrh

9b. vybízí GŘ Connect, aby pokračovalo v provádění strategií mediální gramotnosti, jako je Evropský týden mediální gramotnosti 2022, a zdůrazňuje, že Komise musí ve všech důležitých iniciativách pokračovat v boji proti dezinformacím;

Or. en